МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
.202 2- № 3 5 Ъ

Го присвоении спортивных и
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21

марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Заместитель министра -  начальник управ,
организационной работы А.Ю. Махортов

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и спорта
Оренбургской области
от 2£_ ^  Л 02г  № 2>53

Перечень
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Долгих Юрий
Александрович

- армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург.

Смольская Виктория
Андреевна

- волейбол, МАУ ДО ДЮСШ №2, Оренбург, (тренер
Акимова И.П.)

Сюсюра Елизавета
Дмитриевна

- волейбол, МАУ ДО ДЮСШ №2, Оренбург, (тренер
Акимова И.П.)

Григорьев Александр
Владимирович

- рукопашный бой, МКУ «СШ Свобода», Орск,
(тренер Желонкин Д.С.)

Клышбаева Сара
Астаховна

- спортивная аэробика, МАУ «СШ Авангард», Орск,
(тренер Панченко Т.Ф.)

Сухарева Екатерина
Владимировна

- спортивная аэробика, МАУ «СШ Авангард», Орск,
(тренер Панченко Т.Ф.)

Шероваров Егор
Александрович

- спортивный туризм, МАУ ДО «ДТДиМ», Оренбург,
(тренер Веккер Е.А.)

Фокина Ольга
Владимировна

- спортивный туризм, МАУ ДО ДЮСШ Кваркенского
р-на, Новотроицк, (тренер Семиренко Ю.А.)

Баканеева Софья
Александровна

- спортивный туризм, МАУ СШ №2 Новотроицк,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Карасева Анастасия
Семеновна

- спортивный туризм, МАУ СШ №2 Новотроицк,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

2

Михан Диана
Викторовна

Сальников Евгений
Андреевич

Софьин Андрей
Анатольевич

Мнимов Антон
Александрович

Мартыненко Егор
Сергеевич

спортивный туризм, МАУ СШ №2 Новотроицк,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

спортивный туризм, МАУ СШ №2 Новотроицк,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

спортивный туризм, МАУ СШ №2 Новотроицк,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

спортивный туризм, ФСТ ОО, Новотроицк.

- тяжелая атлетика, ГАУ СШОР №6 «С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Лаврухин Д.И.)

3

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и спорта
Оренбургской области
от ж № 3 5 3

Перечень
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Шарипов Раимжон - бокс, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер Сулима
Рустамович Ф.С.)

Антонов Егор - бокс, ГБУ «СШОР №3», (тренер Крючков Н.В.)
Денисович

Османов Аслан Гамза - бокс, ГБУ «СШОР №3», Оренбург, (тренер
Оглы Четвергов К.А.)

Култасов Галим - бокс, МАУ «СШ Лидер», Орск, (тренер Арнаутов
Алматович С.А.)

Демин Николай - бокс, МАУ СШ «Спартак», Новотроицк, (тренер
Юрьевич Таракин С.И.)

Ризоев Шахриёр - бокс, МАУ СШ «Юность», Новотроицк, (тренер
Бахтиерович Ишаулов М.Б.)

Трифонов Степан - бокс, МАУ СШ №9 «Сармат», Оренбург, (тренер
Дмитриевич Томин П.И.)
Арынов Талгат - бокс, МБУ ДО «Дюсш Новоорского р-на»,
Кайргельдыевич Новоорский р-н, (тренер Даулеталинов И.С.)

Кинжегулов Руслан - бокс, МБУ СШ №6 , Оренбург , (тренер Акопян
Муратович Г.Р.)

Прибытков Лев - бокс, СК «Любава», Орск, (тренер Арнаутов А.А.)
Эдуардович

бокс, Сорочинск, ФБОО, (тренер Косых С.А.)Летов Игорь
Сергеевич

4

Булгаков Дмитрий
Сергеевич

дзюдо, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург (тренер
Терсков И.В.)

Григорян Гарик
Г агикович

Г ригорян Г ор
Гагикович

дзюдо, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург (тренер
Терсков И.В.)

дзюдо, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург (тренер
Терсков И.В.)

Мерклингер
Владимир
Александрович

дзюдо , МАУ СШОР Дзюдо, Оренбург, (тренер
Беспалов А.О.)

Тагиров Альберт
Айдарович

дзюдо, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург (тренер
Терсков И.В.)

Толокольников
Сергей Сергеевич

дзюдо, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург (тренер
Терсков И.В.)

Ушаков Петр
Дмитриевич

дзюдо , МАУ СШОР Дзюдо, Оренбург, (тренер
Беспалов А.О.)

Богданов Никита
Андреевич

легкая атлетика, ФЛАОО, Оренбург, (тренер
Кирамов С.Х. )

Моисеев Роман
Вячеславович

рукопашный бой, МКУ «СШ «Свобода», Орск,
(тренер Желонкин Д.С.)

Сухаребрик
Александра
Дмитриевна

спортивная аэробика, МАУ «СШ «Авангард», Орск,
(тренер Панченко Т.Ф.)

Абдрашитова
Аделина Масгутовна

спортивная борьба , ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гончаров В.А.)

Акчулпанов Иса
Люциярович

спортивная борьба , ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гончаров В.А.)

Воронов Илья
Леонидович

спортивная борьба , ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гончаров В.А.)

Горбунов Роман
Викторович

Малышев Максим
Николаевич

Султан Моамен
Хайри Фатхи Ахмед

Аксенов Матвей
Сергеевич

Бараненко Андрей
Дмитриевич

Росляков Ярослав
Евгеньевич

Рябцев Савелий
Константинович

спортивная борьба , ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гончаров В.А.)

спортивная борьба, МБУ «СШОР по спортивной
борьбе им. М.Р. Борова», Бугуруслан, (тренер
Волохин В.А., Гаврилов Д.В.)

спортивная борьба, МБУ СШ №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

тяжелая атлетика, ГАУ СШОР №6 «С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Утюжников И.А.)

тяжелая атлетика, Г АУ СШОР №6 «С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Лаврухин Д.И.)

тяжелая атлетика, ГАУ СШОР №6 «С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Утюжников И.А.)

тяжелая атлетика, Г АУ СШОР №6 «С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Утюжников И.А.)

6

Г орина Екатерина
Олеговна

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и спорта
Оренбургской области
от № ЗЬ 3

Перечень
спортсменов для продления спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

- спортивный туризм, СТК «Эверестбб», Оренбург,
(тренер )

7